
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 11, 24.02.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

18.02.2015 № 84
О внесении изменений в состав консультативного совета при заместителе главы администрации города Перми по 
вопросам организации мероприятий в сфере внешнего благоустройства, утвержденный постановлением администрации 
города Перми от 28.11.2013 № 1094 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

18.02.2015 № 85
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности 
деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 № 743 ��������������������������������������������������������������������������������������3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 18.02.2015 № СЭД-36-01-05-45 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных построек» ���������������������������������������������������������������������������������6

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с Порядком предоставления гражданам 
и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 
23.10.2007 № 260, информирует о приеме заявлений о предоставлении земельного участка для целей, не связанных со 
строительством  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с Порядком предоставления 
гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260, информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, не 
связанных со строительством �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвращения 
нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении 
земельных участков для строительства на территории города Перми �������������������������������������������������������������������������������������7

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������10



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 11, 24.02.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 8418�02�2015
О внесении изменений в состав консультативного совета при заместителе главы администрации 

 города Перми по вопросам организации мероприятий в сфере внешнего благоустройства, 
утвержденный постановлением администрации города Перми от 28.11.2013 № 1094

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением администрации города Перми от 21 октября 2013 
г. № 897 «Об утверждении Типового положения о консультативном совете  при заместителе главы администрации го-
рода Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав консультативного совета при заместителе главы администрации города Перми по вопросам 
организации мероприятий в сфере внешнего благоустройства, утвержденный постановлением администрации города 
Перми  от 28 ноября 2013 г. № 1094 (в ред. от 17.12.2013 № 1187), следующие изменения:

1.1. позицию:
«Дашкевич   - заместитель главы администрации
Анатолий Вячеславович  города Перми»

изложить в следующей редакции:

«Дашкевич   - заместитель главы администрации
Анатолий Вячеславович  города Перми-начальник управления

   внешнего благоустройства 
   администрации города Перми»;
1.2. позицию:

«Заместитель председателя:
Денисов   - начальник управления внешнего 
Илья Анатольевич  благоустройства администрации 
    города Перми»

изложить в следующей редакции:

«Заместитель председателя:
Румянцев   - первый заместитель начальника
Павел Иванович   управления внешнего благоустройства 
    администрации города Перми».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

Глава администрации города Перми Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 11, 24.02.2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 8518�02�2015

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации города Перми 

за счет применения информационных технологий», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 17.10.2014 № 743

В соответствии с постановлением администрации города Перми  от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения 
эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2014 г. № 743  (в ред. от 03.12.2014 № 923).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми          Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 11, 24.02.2015
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 1

8.
02

.2
01

5 
№

 8
5

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
ве

до
м

ст
ве

нн
ую

 ц
ел

ев
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

вы
ш

ен
ия

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

м
и 

за
 с

че
т 

пр
им

ен
ен

ия
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
»,

 у
тв

ер
ж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

м
и 

от
 1

7 
ок

тя
бр

я 
20

14
 г.

 №
 7

43

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

гр
аф

у 
3 

ст
ро

ки
 9

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«6
53

36
,2

 т
ы

с.
ру

б.
 –

 с
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
.

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

по
 го

да
м:

20
15

 го
д 

– 
18

41
7,

4 
ты

с.
ру

б.
;

20
16

 го
д 

– 
24

57
7,

4 
ты

с.
ру

б.
;

20
17

 го
д 

– 
22

34
1,

4 
ты

с.
ру

б.
».

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
мм

ы
»:

2.
1.

 в
 с

тр
ок

е 
1.

1.
1:

в 
гр

аф
е 

5 
ци

фр
ы

 «
28

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

29
»;

в 
гр

аф
е 

6 
ци

фр
ы

 «
28

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

29
»;

в 
гр

аф
е 

7 
ци

фр
ы

 «
28

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

29
»;

2.
2.

 в
 с

тр
ок

е 
1.

5.
1:

в 
гр

аф
е 

3 
сл

ов
а 

«с
ов

ещ
ан

ий
 и

з ч
ис

ла
 о

сн
ащ

ен
ны

х»
 за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
 «

со
ве

щ
ан

ий
, о

сн
ащ

ен
ны

х»
;

в 
гр

аф
е 

5 
ци

фр
у 

«4
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ро
й 

«5
»;

в 
гр

аф
е 

9 
ци

фр
ы

 «
40

0,
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
50

0,
0»

;
2.

3.
 с

тр
ок

у 
1.

5.
2 

пр
из

на
ть

 у
тр

ат
ив

ш
ей

 с
ил

у;
2.

4.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.5

» 
ци

фр
ы

 «
55

50
0,

0»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

50
0,

0»
;

2.
5.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

пр
ог

ра
мм

е»
 ц

иф
ры

 «
73

41
7,

4»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

18
41

7,
4»

.
3.

 В
 п

ри
ло

ж
ен

ии
: 

3.
1.

 в
 г

ра
фе

 7
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1 

ци
фр

ы
 «

28
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
29

»;
3.

2.
 в

 с
тр

ок
е 

1.
1.

1.
2:

гр
аф

у 
2 

до
по

лн
ит

ь 
сл

ов
ам

и 
«у

л.
Н

ар
од

ов
ол

ьч
ес

ка
я,

42
»;

в 
гр

аф
е 

7 
ци

фр
ы

 «
17

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

18
»;

3.
3.

 в
 г

ра
фе

 2
 с

тр
ок

и 
1.

3.
1.

10
 с

ло
ва

 «
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

» 
за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
 «

вы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

»;
3.

4.
 в

 с
тр

ок
е 

1.
5.

1:
в 

гр
аф

е 
7 

ци
фр

у 
«4

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ро

й 
«5

»;
в 

гр
аф

е 
9 

ци
фр

ы
 «

40
0,

00
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
50

0,
00

0»
;

3.
5.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
1.

5.
1.

1 
ци

фр
ы

 «
40

0,
00

0»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

19
7,

70
8»

;
3.

6.
 д

оп
ол

ни
ть

 с
тр

ок
ой

 с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 11, 24.02.2015
1�

5�
1�

2
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ос
та

вк
и 

за
па

сн
ы

х 
эл

ем
ен

то
в 

му
ль

ти
ме

ди
йн

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

У
И

Т
31

.1
2.

20
15

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
за

па
сн

ы
х 

эл
ем

ен
то

в 
му

ль
ти

ме
ди

йн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия

ед
.

3
бю

дж
ет

  
го

ро
да

 П
ер

ми
30

2,
29

2

3.
7.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.5

.1
» 

ци
фр

ы
 «

40
0,

00
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
50

0,
00

0»
;

3.
8.

 с
тр

ок
и 

1.
5.

2,
 1

.5
.2

.1
, «

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.5
.2

» 
пр

из
на

ть
 у

тр
ат

ив
ш

им
и 

си
лу

;
3.

9.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.5

» 
ци

фр
ы

 «
55

50
0,

00
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
50

0,
00

0»
;

3.
10

. в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
«В

се
го

» 
ци

фр
ы

 «
73

41
7,

40
0»

 за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
18

41
7,

40
0»

.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 11, 24.02.2015

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-36-01-05-4518�02�2015

О принудительном демонтаже самовольно 
установленных построек

 В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 
08 ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый Перечень самовольно установленных построек на территории Мотовилихинского 
района, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Мотовилихинского района города Перми организовать мероприятия 
по принудительному демонтажу и перемещению Объектов, 25 февраля 2015 г. с 10:00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом за организацию работ по принудительному демонтажу, перемещению и временному 

хранению Объектов назначить Илюшина Антона Николаевича, начальника отдела благоустройства администрации 
Мотовилихинского района города Перми.

5. Распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации 
Мотовилихинского района города Перми Кобелева А.В.

В.М. Кокшаров

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы 

администрации 
Мотовилихинского района 

города Перми
от 18.02.2015 № СЭД-36-01-05-45 

ПЕРЕЧЕНЬ 
самовольно установленных построек на территории Мотовилихинского района, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

 N  Тип объекта Адрес размещения 
объекта

Единица 
измерения, количество

1 Металлическое ограждение ул. Хрустальная, 12а 1
2 Металлическое ограждение ул. Хрустальная, 6а 1
3 Шлагбаум ул. Хрустальная, 6а 1

Итого: 3



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 7№ 11, 24.02.2015

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми 
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260, информирует о приеме 

заявлений о предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством 

Предполага-
емый размер 
земельного 

участка (кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Цель использования земель-
ного участка

Вид права, на котором 
предоставляется земель-

ный участок

Срок, на который 
предоставляется зе-

мельный участок

Ленинский район

103 г.Пермь, ул.Крылова,1 Для увеличения основного 
земельного участка Собственность -

В соответствии с пунктом 2.9 Порядка заявления принимаются в течение 14 дней для целей использования, 
указанных в информационном сообщении.

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260,

информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей,
не связанных со строительством

Предполага-
емый размер 
земельного 

участка  
(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Цели использования земельно-
го участка

Вид права, на кото-
ром пре-доставляется 

земельный участок

Срок, на который 
предоставляется 

земельный участок

Свердловский район

500 г.Пермь, 
ул.Зеленогорская,31

Для благоустройства терри-
тории (устройство газонов, 

пешеходных дорожек)
Аренда  11 месяцев

В соответствии с пунктом 2.91 Порядка заявления принимаются в течение 14 дней для целей использования, 
указанных в информационном сообщении.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ООО «Фарм Групп»

Строительство сетей инженерно-те-
нического обеспечения (теплоснаб-
жения, водоснабжения, водоотведе-
ния, связи и электроснабжения) для 
присоединения офисного здания по 

ул.Краснослудской,3а

Орджоникид-
зевский район, 

ул.Краснослудская
1719



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ8 № 11, 24.02.2015

ОАО «МРСК Урала»

Строительство ВЛ-0,4 кВ от ближай-
шей опоры существующей ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-1307 для электроснабжения 
индивидуального жилого дома по 
пер.Заборному,6 ж/р «Налимиха»

Кировский район, пер.
Заборный

446 (в том числе 
уч.№1-427, уч.№2-

19)

3. ОАО «ПЗСП»

Строительство объектов благоустрой-
ства: внутриквартальных проездов, 
тротуаров, пешеходных дорожек к 

жилому дому по ул.Баранчинской,16

Мотовилихинский рай-
он, ул.Бранчинская 1230

4. Углицких Юрий Аль-
бертович

Строительство газопровода низ-
кого давления для подключения 

индивидуального жилого дома по 
ул.Штурманов,1

Кировский район, 
ул.Штурманов 398

5� ООО «Прикамская 
гипсовая компания»

Строительство цеха по  производству 
строительных материалов 

Индустриальный район, 
ул.Промышленная,103а 24510

6.
ООО «Прикамская 

гипсовая компания» Строительство газопровода
Свердловский район, 
восточнее ул.Василия 

Васильева,3
7580

7. ООО «Прикамская 
гипсовая компания»

Строительство съезда с автомобиль-
ной дороги общего пользования к 

земельному участку с кадастровым 
номером 59:01:4716061:501 по 

ул.Промышленной

Индустриальный район, 
ул.Промышленная 1000

8� ООО «ПФ Сокол»
Строительство производственных 
цехов и погрузочно-разгрузочного 

терминала по ул.Бригадирской

Свердловский район, 
ул.Бригадирская 63343

9. ОАО «МРСК Урала»

Строительство КТПП-630/6/0,4 кВ 
взамен ТП-4431, реконструкция ВЛ-
0,4 кВ для электроснабжения жилого 

дома по ул.Кабельщиков,35

Орджоникид-
зевский район, 

ул.Кабельщиков,35
402

10� ОАО «МРСК Урала»

Строительство КЛ-0,4 кВ для элек-
троснабжения СНТ «Коллективный 
сад №44 «Сетевик» по ул.Николая 

Быстрых

Мотовилихинский рай-
он, СНТ «Коллективный 
сад №44 «Сетевик» по 
ул.Николая Быстрых

349 (в том числе 
уч.№1-17, уч.№2-29, 
уч.№3-2, уч.№4-301)

11� ОАО «МРСК Урала»

Строительство БКТП-6/0,4 кВ, 
КЛ-6 кВ для электроснабжения 
объектов МОУ «Лицей № 1» по 

ул.Ветлужской,89

Дзержинский район, 
ул.Ветлужская,89 96

12� ОАО «МРСК Урала»

Строительство КЛ-0,4 кВ для элек-
троснабжения многофункционально-
го здания торгово-сервисного назна-

чения по ул.Кабельщиков,12

Орджоникид-
зевский район, 

ул.Кабельщиков,12
162

13. ИП Девятериков Ки-
рилл Анатольевич

Строительство физкультурно-оздо-
ровительного комплекса восточнее 
жилого дома по ул.Василия Камен-

ского,13

Дзержинский район, 
восточнее жилого дома 

по ул.Василия Каменско-
го,13

833

14. ОАО «МРСК Урала»

Строительство КЛ-0,4 кВ, рубильни-
ка 0,4 кВ и учета электроэнергии в 

РУ-0,4 кВ ТП-2022 для электроснаб-
жения трапезного корпуса монастыря 

по ул.Висимской,4а

Мотовилихинский рай-
он, юго-восточнее дома 
№4а по ул.Висимской

30

15� ОАО «МРСК Урала»

Строительство БКТП-6/0,4 кВ и 
КЛ-10 кВ для электроснабжения тор-
гового центра «Карусель» по шоссе 

Космонавтов,59

Дзержинский район, 
пересечение шоссе Кос-
монавтов и улицы Голева

594



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 9№ 11, 24.02.2015

16. ООО «ЛУКОЙЛ-
Пермнефтепродукт»

Строительство эстакады тактового 
налива светлых нефтепродуктов по 

ул.Промышленной

Индустриальный район, 
ул.Промышленная

218876 (в том чис-
ле уч.№1-100252, 

уч.№2-16989, уч.№3-
101635)

17. ООО «ЛУКОЙЛ-
Пермнефтепродукт»

Вынос магистральных нефтепрово-
дов из зоны строительства в составе 
объекта «Строительство эстакады 

тактового налива светлых нефтепро-
дуктов» по ул.Промышленной

Индустриальный район, 
ул.Промышленная

72473 (в том числе 
уч.№1-24269, уч.№2-

43607, уч.33-2449, 
уч.№4-2148)

18� ООО «БизнесСтрой»

Строительство промышленных 
и складских объектов IV-V клас-

са вредности на пересечении 
ул.Соликамской и ул.Переездной

Мотовилихинский 
район, пересечение 
ул.Соликамской и 

ул.Переездной

7745

19. ОАО «МРСК Урала»

Строительство ВКЛ-0,4 кВ, учет 
электроэнергии для электроснабже-
ния СНТ «Коллективный сад «Реч-

ник-1» по ул.Новоколхозной,60а

Дзержинский район, 
ул.Новоколхозная 1001

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ10 № 11, 24.02.2015

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Январских Сергеем Викторовичем (№ квалификационного аттестата 59-11-191, по-
чтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17, 89028342088, PioneerTG1@yandex.ru) в отношении земельного участ-
ка с кадастровым № 59:01:4311925:36, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, ул. Гор-
ловская, 48, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком 
кадастровых работ является: Плохотнюк Валерий Николаевич, почтовый адрес: 614000, г. Пермь, Свердловский р-н, ул. 
Горловская, 48, тел. 8-982-483-06-32. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17 «26» марта 2015 года в 10 часов 00 мин. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17. Обоснованные возра-
жения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «24» февраля 2015 года по 
«20» марта 2015 года по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: Пермский край, г. Пермь,  Свердловский р-н: ул. Уманская, 20 
(59:01:4311925:7); ул. Уманская, 18 (59:01:4311925:8). При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствую-
щий земельный участок.

Кадастровым инженером Анферовой Марией Владимировной (№ квалификационного аттестата  59-14-923, по-
чтовый адрес: 614077, г. Пермь, ул. Аркадия Гайдара, д. 8б, офис 305, тел. 89082425000, borisovamaria88@yandex.ru) в 
отношении земельного участка, расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, Орджоникидзевский район, 
территория, ограниченная улицами: ул. 1-й Палубной, ул. Катерной, ул. 2-й Затонской, ул. 2-й Катерной, ул. Трясоло-
бова, северная граница частного сектора по ул. 2-й Пароходной, выполняются кадастровые работы по образованию зе-
мельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Заказчиком кадастро-
вых работ является Муниципальное казенное учреждение «Пермблагоустройство» (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, 
ул. Ленина, 25, тел. 8(342)2122626). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
земельного участка состоится 30 марта 2015г. в 10 часов 00 минут  по адресу: г. Пермь, ул. Аркадия Гайдара, д. 8б, офис 
406. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Аркадия Гайдара, д. 
8б, офис 406. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого пла-
на,  и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 24 февраля 2015г. по 30 марта 2015г. по адресу: г. Пермь, ул. Аркадия Гайдара, д. 8б, офис 406. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: край Пермский, г. Пермь, р-н 
Орджоникидзевский, ул. Катерная, 24 (59:01:2510444:1); Пермский край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Зао-
зерская, 19 (59:01:2512475:8); Пермский край, г Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул Турбинская, 15 (59:01:2510393:3); 
Пермский край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Затонская, 8 (59:01:2512477:9). При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

Кадастровым инженером Логиновой Полиной Владимировной, № квалификационного аттестата када-
стрового инженера 59-12-607, адрес: 614000, г.Пермь, ул. Газеты Звезда,5, офис 407, тел.(342)2768142, e-mail: 
PolinaLo@yandex.ru в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410247:54, расположенного 
по адресу: расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь р-н Дзержинский, ул. Подлесная, 15 выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка.  Заказчиком кадастро-
вых работ является ТСЖ «Лесное», г.Пермь ул. Подлесная,15, тел.89024726502. Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования границ земельного участка состоится 27 марта 2015 г.  в 12 часов 00  минут по адресу: 
614000, г.Пермь, ул. Газеты Звезда,5, офис 407. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении согласования границ земельного участка на 
местности принимаются с 24 февраля 2015 г. по 27 марта 2015 г. По адресу 614000, г.Пермь, ул. Газеты Звезда,5, 
офис 407, тел.(342)2768142. Смежные земельные участки, с правообладателями  которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: ул. Полесная,9/3, кадастровый номер 59:01:4410247:48. При согласовании местоположения  
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.



11№ 11, 24.02.2015 ДЛЯ ЗАМЕТОК



12 № 11, 24.02.2015ДЛЯ ЗАМЕТОК


